
 
 
 

Muhasebe Müdürlüğüne, 
 

       Tarih  : 18.12.2000 
                                   SİRKÜ -2000 / 14 
 
 

Bakanlar Kurulunun 30.11.2000 tarih, 2000/1689 ve 2000/1691 sayılı  kararları ile vergi 
mevzuatındaki bazı nisbi ve maktu hadlerde aşağıda açıklandığı üzere değişiklikler 
yapılmış, 288 sayılı VUK genel tebliği ile 2000 yılı yeniden değerleme oranı açıklanmış 
bulunmaktadır.  
 

1- Yatırım indirimine tabi tutulan kazançlardan stopaj yapılacaktır. 
 

Gelir Vergisi Kanununun 94/6 ıncı maddesi b/ii bendinde açıkça yer almadığı için 
ihtilaflara konu olan yatırım indirimine tabi tutulan kazançlar üzerinden stopaj yapılması 
hususu, bu konuda çıkarılan 30.11.2000 tarih, 4605 sayılı kanunun 4 üncü maddesi ile 
açıklığa kavuşturulmuş, kanunun verdiği yetkiye dayanarak çıkarılan 2000/1689 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile 93/5148 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın eki Karar’ın 1 inci 
maddesinin değişik 6 numaralı bendinin (b-ii) alt bendinde yer alan, iştirak kazançları 
istisnası hariç, yatırım indirimi dahil, kurumlar vergisine tabi kurumların, kurumlar 
vergisinden müstesna kazanç ve iratlarından yapılacak stopaj oranı %18 olarak 
belirlenmiştir. Bu uygulamanın yürürlüğü 08.12.2000 olarak belirlendiğinden, 2000 yılı 
kazançlarından düşülecek yatırım indirimi tutarlarına stopaj uygulanacaktır. 
 

2- Fatura düzenleme sınırı 150.000.000,-TL.’sına çıkarılmıştır. 
 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 232 inci maddesinde yer alan fatura düzenleme sınırı 
01.01.2001 tarihinden geçerli olmak üzere 76.000.000,-TL’dan 150.000.000,-TL.’ya 
çıkarılmıştır.  

 

3- Amortismana tabi tutulma sınırı 150.000.000,-TL.’sına çıkarılmıştır. 
 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 313 üncü maddesinde yer alan amortismana tabi 
tutulmadan doğrudan gider yazabilme sınırı 01.01.2001 tarihinden geçerli olmak üzere 
76.000.000,-TL’dan 150.000.000,-TL.’ya çıkarılmıştır.  

 

4- 2000 yılına uygulanacak yeniden değerleme oranı  %56  olarak belirlenmiştir. 
 

08.12.2000 tarih, 24254 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 288 no’lu Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliği ile 2000  yılı için uygulanacak yeniden değerleme oranı %56,0 (yüzde elli 
altı virgül sıfır) olarak tespit edilerek yayımlanmıştır. Bu oran aynı zamanda 2000 yılına 
ait son geçici vergi dönemi için de uygulanacaktır.  

 

5- Gelir Vergisi Kanununda yapılan diğer düzenlemeler;  
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5.1- Gelir Vergisi Kanununun 23/8 inci maddesinde yer alan hizmet erbabına işyeri 
veya işyeri müştemilatı dışında kalan yerlerde yemek verilmek suretiyle sağlanan 
menfaatlere ilişkin istisna tutarı, 2001 takvim yılında uygulanmak üzere günlük, 
2.350.000,-TL. olarak tespit edilmiştir. 
 
5.2- Gelir Vergisi Kanununun 31 inci maddesinde yer alan özel indirim tutarı, 01.01.2001 
tarihinden itibaren elde edilecek ücretlere uygulanmak üzere, günde 730.000,-TL, ayda 
21.900.000,-TL. yılda  262.800.000,-TL. olarak tespit edilmiştir. 
 

5.3- Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesinde yer alan vergi tarifesi gelir dilimleri 
tutarları artırılarak, 2001 takvim yılı gelirlerine uygulanmak üzere aşağıdaki şekilde 
yeniden düzenlenmiştir. 
 

Eski 
Ücret 

Gelirleri 
Diğer 

Gelirler 

  2.500.000.000 liraya kadar %15 %20 

  6.250.000.000  liranın    2.500.000.000  lirası için     375.000.000  lira, fazlası %20 %25 

12.500.000.000  liranın    6.250.000.000  lirası için  1.125.000.000  lira, fazlası %25 %30 

31.250.000.000  liranın  12.500.000.000  lirası için  2.687.500.000  lira, fazlası %30 %35 

62.500.000.000  liranın  31.250.000.000  lirası için  8.312.500.000  lira, fazlası %35 %40 

62.500.000.000  TL'dan faz.nın 62.500.000.000 TL'sı 19.250.000.000 lira, faz.sı %40 %45 
 

 Yeni 

  2.800.000.000  liraya kadar %15 %20 

  7.000.000.000  liranın    2.800.000.000  lirası için     420.000.000  lira, fazlası %20 %25 

14.000.000.000  liranın    7.000.000.000  lirası için  1.260.000.000  lira, fazlası %25 %30 

35.000.000.000  liranın  14.000.000.000  lirası için  3.010.000.000  lira, fazlası %30 %35 

70.000.000.000  liranın  35.000.000.000  lirası için  9.310.000.000  lira, fazlası %35 %40 

70.000.000.000  TL'dan fazlanın  70.000.000.000 TL'sı için  21.560.000.000 lira, faz.sı %40 %45 
 

5.4- Gelir Vergisi Kanununun Ek 2 inci maddesinde yer alan yatırım indirimine tabi 
tutulacak en az yatırım tutarı, 01.01.2001 tarihinden itibaren ticari ve sınai yatırımlar için, 
120.000.000.000,-TL.’ya, zirai yatırımlar için 24.000.000.000,-TL’ya yükseltilmiştir.  
 
Bilgi ve gereği rica olunur. 


